

MIOTTO DISTRIBUIÇÃO

MIOTTO & PESSATO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.: 01.968.127/0001-61 INSC. EST.: 085/0026717
Estrada Buarque de Macedo, 2599 – CEP 95320-000 – Nova Prata – RS
FONE/FAX (54) 3242 2009 – CELULAR (54) 99972 1693
E-mail: miottoepessato@gmail.com

ORÇAMENTO

Município de Nova Brescia

Secretaria de Obras

Britador GR 1220-Plangg

Orçamento conforme resultado da Análise Técnica:

Item	Descrição
SERVIÇOS S SEREM EXECUTADOS	
1	ENCHIMENTO DO DIÂMETRO INTERNO DE QUATRO FLANGES.
2	RECUPERAÇÃO COM SOLDA DE UMA TAMPA.
3	ENCHIMENTO DOS ALOJAMENTOS DOS ROLAMENTOS DO QUEIXO
4	RECUPERAÇÃO DOS DOIS CALÇOS INFERIORES DA CONTRA CUNHA DE REGULAGEM
5	ENCHIMENTO DO ASSENTAMENTO DA MANDÍBULA FIXA NA CARÇAÇA
6	ESCAREAR E SOLDAR DUAS TRINCAS EXISTENTES NA CARÇAÇA.
7	RECUPERAÇÃO DA PARTE INFERIOR DO QUEIXO (UNHA)
8	CONFECCIONAR 02 TAMPA (ESPELHO)
9	CONFECCIONAR 02 COPO DE MOLA
10	CONFECCIONAR 04 CALÇOS DA CONTRA-CUNHA DE REGULAGEM
11	CONFECCIONAR 04 CALÇOS DAS CUNHAS LATERAIS
12	RECUPERAR CONHA DE REGULAGEM
13	USINAGEM DO DIÂMETRO INTERNO DE QUATRO FLANGES
14	USINAGEM DOS ALOJAMENTOS DOS ROLAMENTOS DO QUEIXO
15	USINAGEM DO ASSENTAMENTO DA MANDÍBULA FIXA NA CARÇAÇA.
16	REFAZER A FURAÇÃO DO QUEIXO E DOS MANCAIS PASSANDO PARA ROSCA 5/8"
17	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE DOIS COPOS DE MOLA NA CARÇAÇA
18	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DA CHAPA DE PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS DO QUEIXO.
19	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DOS CALÇOS DA CONTRA CUNHA DE REGULAGEM.
20	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DOS CALÇOS DAS CUNHAS LATERAIS.
21	CONFECÇÃO DE EIXO CONFORME PROJETO ORIGINAL
22	SERVIÇOS DE LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO
23	SERVIÇOS DE PINTURA
24	MONTAGEM E AJUSTES FINAIS
TOTAL DOS SERVIÇOS	
37.890,00	

MATERIAL A SER SUBSTITUIDO				
Item	Qtde	Descrição	Valor Unt	Totais
25	2	TIRANTE DE 1"	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
26	1	CHAPA DE PROTEÇÃO DOS ROLAMENTOS DO QUEIXO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
27	8	PRISIONEIRO DOS MANCAIS 7/8" X 7"	R\$ 56,00	R\$ 448,00
28	1	MOLA DO TIRANTE	R\$ 450,00	R\$ 450,00
29	16	PORCA SEXTAVADA 7/8"	R\$ 5,00	R\$ 80,00
30	16	ARRUELA LISA 7/8"	R\$ 3,00	R\$ 48,00
31	36	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8" X 1.1/2"	R\$ 12,50	R\$ 450,00

32	36	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	R\$ 2,50	R\$ 90,00
33	8	PORCA SEXTAVADA COMUM 1"	R\$ 8,00	R\$ 64,00
34	2	CANALETAS	R\$ 450,00	R\$ 900,00
35	2	ROLAMENTO 22232	R\$ 3.245,00	R\$ 6.490,00
36	2	ROLAMENTO 22328k	R\$ 4.305,00	R\$ 8.610,00
37	2	BUCHA H2328	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
TOTAL MATERIAL			R\$ 21.590,00	

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO			R\$ 59.480,00	
--------------------------	--	--	---------------	--

VALIDADE: 10 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO

Nova Prata, 05 de março de 2024.